ruisse videtur. 

At tamen, per recessum Vinculi Adsertoris instant ia nondum fini ta 

dici debet, sed potius interrupta, ad normam canonis 1733, ubi legitur: 

« Si pars l i t igans moriatur , au t cesset ab officio cuius rat ione agi t : 

« I o causa nondum conclusa, instantia interrumpitur , donec heres de-

« functi aut, successor litem instauret ». Termini hu ius canonis, stricte 

loquendo, casui nostro non congruunt ; aequitat is t amen gratia, et ana-

logiae c i rcumstant iarum praesenti causae aptandos esse censemus. Ab 

initio enim causae duo quaerebat actor : primo et principaliter liberta

tem a vinculo, secundario et accessorie liberationem a civilibus vinculi 

effectibus, qui ab eodem necessario pendebant . Satis autem erat ei pri

mum in foro ecclesiastico sibi vindicare, ut et al terum, vi ipsius defini

tivae sententiae ecclesiasticae, a potestate civili aegyptia subinde con

sequeretur . Defuncto autem actore, de quaestione circa vinculum, quod 

morte dissolutum fuit, directe agi non poterat , sed indirecte t an tum, 

qua tenus causa fuerit, vel secus, quorumdam effectuum civilium, quos 

inter eminebat distributio defuncti hereditat is , quae sequestro suppo

sita fuit a potestate civili. Actoris defuncti frater et heres, i taque, 

Tr ibunal i N. se nunciavit tanquam fratris successorem in lite prose

quenda, ut effectus vinculi civiles nulli haberentur . Eo videlicet conten-

debat, ut appellatio contra sentent iam primi gradus evacuaretur, ob 

ra t iones sive extrínsecas, seu leges quibus regitur iudicialis processus, 

sive etiam intrínsecas, per aliam nempe sententiam priori conformem, 

qua decisio super causae merito exsecutioni mandar i posset. 

Ex al tera parte , rea conventa actori resistebat, sive quoad vinculi 

nul l i ta tem declarandam, sive quoad effectus vinculi civiles, quos sartos 

tectosque voluit. Sua iura, vero, quoad u t rumque, adaequate defensa 

vidit, ope ipsius legis, qua iniunctum est officium Vinculi Defensori peti

t ionem actoris quoad vinculum impugnandi , et contra sententiam huic 

forte favorabilem ad superius t r ibunal provocandi (can. 1986). Causa 

enim non erat de iis, in can. 1990 enumerat is , quae ob evidentiam rei 

facilius apparentem, unica sentent ia absolvi possunt, et in quibus vinculi 

Defensor ad appel landum non cogitur (can 1991). Defensio autem iurium 

reae conventae, in appellationis gradu, usque ad mortem viri sui, a 

ministerio legis ipsi concessa, per Vinculi Defensoris ex aula recessum 

incontinenter ipsi defuit, et nonnisi per se vel per procuratorem ab ea 

deputa tum iura sua ul ter ius tueri poterat . Coniugis superstitis, quidem, 

ut plurimum, non interest in foro ecclesiastico litem matr imonialem 
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prosequi post vinculum dissolutum, quia effectus civiles matr imonii a 

iudice ecclesiastico de more non pendent . Aliter autem accidit in casu 

nostro ob peculiarem legem civilem, supra memoratam, qua Ttali obli

gantur, qui regionem aegyptiam incolunt, isti , i taque, potius praesu-

mendi sunt causam quoad effectus civiles prosequi velle. Iniuste autem 

r e p e l l e r e t e rea conventa a lite prosequenda ex eo quod appellat ionem 

post primo notificatam sentent iam Vicariatus Apostolici interponere 

neglexerit, cum iuri suo quoad vinculum eiusque effectus satis prospe

ctum fore probe noverit per ipsam legis dispensationem, qua officium 

Vinculi Defensori imponitur idem in gradu appellationis adserendi 

(can. 1986); ac, utpote correa huius Officialis, et ipsa rea conventa sen

tentiam primi gradus impugnasse censenda erat, licet coram N. S. Tri

bunali non steterit. Per cessationem muneris Vinculi Defensoris,* i taque, 

instantia haud finita est, sed potius interrupta, ad analogiam casus in 

can. 1733 supra relati. 

Huiusmodi casus, vero, in gradu appellationis regitur can. 1885, 

quo s ta tu i tur : « § 1. Si casus de quo in can. 1733 contigerit intra ter-

« mi num ad appel landum utilem, sed antequam appellatio interposita sit, 

« sententia debet iis quorum interest denunt iar i , eisque concessi intelli

ge guntur termini a iure statut i a die denuntiat ionis computandi . § 2. 

« Si contigerit postquam fuerit appellatum, appellatio interposita eisdem 

« denuntietur, in quorum favorem a die denuntiat ionis denuo currere 

«incipi t tempus utile ad. appellationem p r o s e q u e n d a m » . 

Altera, i taque, sententiae denuntiat io post obitum actoris facta fuit 

per edictum Revmi Vicarii Apostolici Aegypti, ad instant iam Promotoris 

Iustit iae et fratris defuncti actoris, Vincentii Musarelli, nomine ipsius 

eiusque sororis , u tpote defuncti he redum, die 28 septembris 1921, 

« affinchè la signora de Vannes ne abbia legale notizia ». Refert, prae

terea, dictus Vicarius Apostolicus: « Per otto giorni, conforme il mio 

« decreto, dal 28 sett. al 6 ott., fu affissa questa pubblicazione alle porte 

« di questo Vicariato (can. 1720). Passat i gli otto giorni suddetti , e dopo 

« di essi anche altri dieci susseguenti giorni, non comparve in Curia 

« la signora Maria Luisa de Vannes, nè si è ricevuto nessun appello 

« da essa contro la suaccennata sentenza ». 

Quaestio fieri potest an temporis spat ium reae conventae conce

dendum sit decem dierum ad appellationem interponendam coram iudice 

a quo, iuxta can. 1885 § 1, vel potius tr iginta dierum ad appellationem 

prosequendam coram iudice ad quem, iuxta § 2 eiusdem canonis; siqui

dem, utpote correa Vinculi Defensoris qui appellavit, et ipsa, ad t ramitem 

can. 1888, sententiam primi gradus impugnasse censenda est. Videretur 
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potius agi de pr ima hypothesi in casu, seu de appellatione interponenda, 

ut argui tur ex can. 1888, ubi dist inguitur inter eum qui reapse appel

lavit et correos, qui non appellarunt , sed sentent iam impugnasse cen

sendi sunt , quoties res peti ta sit individua aut obligatio solidalis. Rea 

conventa revera non appellavit, et discedente Vinculi Defensore, nemo 

coram Tribunali stetit ad appellat ionem prosequendam. Attamen, etiam 

in secunda hypothesi, quod per denunciationem sententiae factam a 

defuncti he rede , qui nullam habuit partem in prima litis instantia, 

occasio reae conventae fieret appellationem prosequendi post interrup

tam instant iam, patet lapsum fatalium rem iudicatam contra eamdem 

induxisse; nam, non solum triginta dies, sed plus quam sex menses a 

die denunciatae sententiae elapsi sunt, ei mulier iudici appellationis 

nul la tenus se nunciavit. 

Dispositio iuris de instant iae peremptione in gradu appellationis 

(can. 1736), quam invocavit Promotor Iustitiae, casui nostro applicari 

nequit, quia locum habet tan tummodo ubi nullus actus processualis per 

spat ium unius anni a quocumque positus fuit, quod in casu nostro non 

est veriiicatum. 

Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Nos infrascripti Audi

tores de tu rno , pro tribunali sedentes et solum Deum prae oculis haben

tes, Christi nomine invocato, dicimus, declaramus et definitive senten

t iamus, ad propositum dubium respondentes affirmative, seu sententiam 

primi gradus, qua nullitas matrimonii declarata fuit, vim rei iudicatae 

habere quoad civiles matrimonii effectus, in casu. Sta tuimus, praeterea, 

expensas iudiciales a D. Vincentio Musarelli solvendas esse. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinari is , locorum et ministris tri

bunal ium ad quos spectat, ut exsecutioni manden t hanc nostram defi